
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO ECONOMATO E CONTABILITÀ PATRIMONIALE 

 

 

 

 

N. 509 del 25 ottobre 2023 

 

 

 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Rideterminazione importo relativo alla convenzione 

denominata “Fornitura di prodotti di cancelleria 

tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i 

soggetti di cui all’art. 3 L.R 19/2007 e s.m.i. e per 

l’azienda USL della Valle d’Aosta” (gara 47-2022) 

CIG: ZBB3AF89BD 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 509 del 25 ottobre 2023 

Rideterminazione importo relativo alla convenzione denominata “Fornitura di prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto 

ambientale per i soggetti di cui all’art. 3 L.R 19/2007 e s.m.i. e per l’azienda USL della Valle d’Aosta” (gara 47-2022) CIG: 
ZBB3AF89BD  
 

 

IL FUNZIONARIO  

 

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 193 del 10.05.2023, si aderiva 

alla nuova convenzione stipulata su SCR Piemonte S.p.A. denominata: “Fornitura di 

prodotti di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale per i soggetti di cui 

all’art. 3 L.R 19/2007 e s.m.i. e per l’azienda USL della Valle d’Aosta” (gara 47-2022), 

per il periodo2.5.2023/12.12.2024 per un importo complessivo pari a Euro 3.750,00= 

(ZBB3AF89BD), provvedendo ad impegnare, tra l’altro, nel bilancio 2023 l’importo di 

Euro 1.250,00=. 

 

Vista la necessità di effettuare un nuovo ordine di cancelleria entro la fine dell’anno 

2023. 

 

Rilevato che la somma disponibile, tenuto conto degli ordini già effettuati e 

dell’aumento dei prezzi in convenzione, risulta insufficiente a coprire il fabbisogno per 

l’intero anno. 

 

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, provvedere ad un 

aumento della somma già impegnata dalla succitata determinazione pari a Euro 700,00= 

IVA inclusa.  

 

 Richiamato l’articolo 106, comma 12, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

prevede che sia possibile modificare l’importo contrattuale originariamente assunto fino 

ad un quinto dello stesso senza acquisire un nuovo CIG. 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare l’affidamento a ICR S.p.A., con sede in Roma, Via della Pisana 437, 

per la fornitura di cancelleria tradizionale e a ridotto impatto ambientale occorrente 

a questa Amministrazione per il periodo 02.5.2023-12.12.2024, assunto con deter-

minazione dirigenziale n. 193 del 10.05.2023, di ulteriori Euro 700,00= I.V.A. in-

clusa, rideterminando così l’importo in complessivi Euro 4.450,00=; 

 

2. di dare atto che, come indicato in premessa, non superando l’incremento contrattua-

le il valore del quinto dell’importo originario, l’operazione non richiede 

l’acquisizione di un nuovo CIG, ma può essere ricompresa nel CIG ZBB3AF89BD; 

 

3. di rideterminare l’impegno 2023-578 assunto con la determinazione n.193/2023, 

come di seguito indicato: 

 

 

 



 

 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comu-

ne nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e 

contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 

EC/ig 

C:\Users\irene.giambarresi\Documents\aumento impegno cancelleria.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

COLIA ENRICO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 25 ottobre 2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

BILANCIO 2023 
Importo iniziale/ 

Impegno  

Somma da 

incrementare 
Importo rideterminato 

Voce di Bilancio 138.000.05 

Codice Meccanografico: 

0103103 “forniture diverse” 

Missione: 01 “Servizi Istitu-

zionali, generali e di gestio-

ne” 

Oggetto impegno: “fornitura 

cancelleria tradizionale e a 

ridotto impatto ambientale 

periodo 2023-2024” 

 

Euro 1.250,00 

2023-578 

 

 

Euro 700,00 

 

 

Euro 1.950,00 

 


